
ORGANIZAÇÃO PROMOTORES APOIOS MEDIA PARTNERS

FORTALEZA 
DE SAGRES

RUÍNAS ROMANAS 
DE MILREU

ERMIDA DE N.ª 
SR.ª DE GUADALUPE

27.05

27.05

24.06

22.07

26.08

23.09 

10.09

17.09

24.09

12.10

13.10

20.10

21.10

17.11

03.12

16:30

17:15

17:30

17:30

17:30

17:30 

17:30

17:30

17:30 

10:00

10:00

10:00

15:30

15:00

16:00

Cerimónia de apresentação do DiVaM

Libertar a Memória
CINECLUBE DE FARO

“On Africa” de Skip Norman  CINEMA

"Debaixo do tapete" de Catarina Demony e Carlos A. Costa  CINEMA  
"Babás"de Consuelo Lins  CINEMA  
"Amistad" de Steven Spielberg  CINEMA  
"I'm not Pilatus" de Welket Búnguè e "Monumento Catástrofe" de 
Colectivo Left Hand & Cósmica  CINEMA  

Concertos ao Entardecer 
ARQUENTE ASSOCIAÇÃO CULTURAL

Afonso Cabral  MÚSICA

Ana Lua Caiano  MÚSICA

Chica  MÚSICA

NOVA Escola de Sagres  OFICINA  CONTO  MANHÃ E TARDE

NOVA Escola de Sagres  OFICINA  CONTO  MANHÃ E TARDE

CENTRO CIÊNCIA VIVA DE LAGOS

Almaradentro por Outros Mundos  TEATRO  MÚSICA  POESIA  CIRCO

Almaradentro por Outros Mundos   TEATRO  MÚSICA  POESIA  CIRCO

TEATRO EXPERIMENTAL DE LAGOS

Primeira Conversa sobre Patrimónios (Des)confortáveis  DEBATE  
VICENTINA - ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DO SUDOESTE

Exibição do documentário “A Fortaleza Pertence-nos”  CINEMA

ATGDM - ASSOCIAÇÃO DAS TERRAS E DAS GENTES DA DIETA MEDITERRÂNICA

Ecos Refeitos  TEATRO

ASSOCIAÇÃO CULTURAL MÚSICA XXI

RES  TEATRO  VISITA

AMARELARTE ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA

As Carpideiras  PERFORMANCE

PANAPANÁ - ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA

De Miami a Milreu  TEATRO

COLECTIVO JAT - JANELA ABERTA TEATRO

Milreu: Olhar o invisível, por João Pedro Bernardes PALESTRA

FCHS DA UNIVERSIDADE DO ALGARVE

Poesias (des)confortáveis POESIA

ARCA - ASSOCIAÇÃO RECREATIVA E CULTURAL DO ALGARVE

Dias d'As Virgens Negras 
O CORVO E A RAPOSA ASSOCIAÇÃO CULTURAL

Le Nymphe di Rheno - Sonata I-IV   MÚSICA

Le Nymphe di Rheno - Sonata V-VIII   MÚSICA

Oficina de Cianotipia por Patrícia Leal   OFICINA  MANHÃ E TARDE

Abertura da exposição de Cianotipia  EXPOSIÇÃO
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